
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/258597/20220308

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA OBERÁ

EDICTO DE NOTIFICACIÓN (ART. 1013 INC. “H” COD. ADUANERO)

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, para que dentro del plazo de diez (10) días

hábiles perentorios comparezcan a esta dependencia, sita en Avenida Beltrame N° 1161, Oberá, Misiones a

presentar su defensa y ofrecer pruebas por la presunta infracción imputada, bajo apercibimiento de Rebeldía (art.

1115) deberán constituir domicilio, dentro del radio de esta Aduana, (art. 1001), bajo apercibimiento de lo normado

en el art. 1.004 y 1.005 del citado cuerpo legal. Se les notifica que en caso de concurrir a estar a derecho por

interpósita persona deberán observar la exigencia de el art. 1.034 del C.A. Y que si dentro del mencionado plazo

depositan el monto mínimo de la multa que correspondiere aplicar según el caso, y el expreso abandono de la

mercadería en favor del Estado para las que previeren pena de comiso, se declarará extinguida la acción penal

aduanera y no se registrará el antecedente.

Asimismo, teniendo en cuenta la naturaleza de la mercadería se intima a aquellos a quienes se les imputa

infracción a los art. 977 y/o 978 a que en el perentorio plazo de diez (10) días, previo deposito en autos del monto

de los tributos respectivos, procedan a solicitar una destinación aduanera de la mercadería. Caso contrario esta

instancia procederá a poner a disposición de la Secretaria General de la Presidencia de la Nación la mercadería en

trato en función de los artículos 4º, 5º y/o 7º de la ley 25.603. Y respecto a aquellos a quienes se les imputa

infracción a los arts. 985, 986, 987 y/o 947, de no obrar oposición fundada por parte de los mismos, se procederá

conforme los artículos 4º, 5º y/o 7º de la Ley 25.603, poniendo la mercadería en disposición de la Secretaria

General de la Presidencia de la Nación. Además quedan notificados que las demás mercaderías involucradas en

autos, serán destruidas conforme a los términos del art 44 y/o 46 Ley 25986. Contadora Claudia ANDRUSYZSYN

Administradora de la División Aduana de Oberá.

SC86 N°

CAUSANTE
INF.ART.C.A

LEY 22.415

MULTA MINIMA

$
TRIBUTOS $NOMBRE Y

APELLIDO
TIPO DOC. Nº

237-2020/1
MUCHA

ANDRÉS LUIS
DNI 39.224.708 947 528.854,16 ***

274-2021/8
WINCK

RODRIGO
DNI 40.898.116 947 69.743,70 ***

274-2021/8

LEMOS

GABRIEL

FERNANDO

DNI 43.619.633 947 69.743,70 ***

275-2021/6

BUENO

FERREIRA

GABRIEL

DNI 40.042.854 947 764.810,20 ***

275-2021/6
YANA MATÍAS

ROQUE
DNI 44.227.736 947 764.810,20 ***

276-2021/4

ALVEZ BUENO

FABIÁN

EVANDRE

DNI 33.407.401 947 722.317,66 ***

277-2021/2

BRUNING

ALEJANDRO

RAFAEL

DNI 38.381.980 947 649.598,62 ***

277-2021/2
SOZIO

CLAUDOMIRO
DNI 23.737.191 947 649.598,62 ***

278-2021/0
ZIRR ALBERTO

JAVIER
DNI 36.061.193 947 333.378,40 ***

279-2021/9

DE ALEM

CASTRO

CRISTIÁN

JULIÁN

DNI 34.743.321 947 713.633,66 ***

279-2021/9

DÍAS

MAXIMILIANO

PAULO

DNI 36.472.142 947 713.633,66 ***

280-2021/8
MUCHA

ANDRÉS LUIS
DNI 39.224.708 947 735.325,62 ***

280-2021/8
MUCHA NERI

JOSÉ
DNI 92.685.025 947 735.325,62 ***

281-2021/1

RODRÍGUEZ

DA SILVA

ALEJANDRO

DNI 25.364.161 947 474.811,26 ***

282-2021/K

GARCÍA DE

OLIVEIRA

PATRICIO

DNI 38.568.622 947 382.623,64 ***

285-2021/4
SCHWINGEL

ADELAR JOSÉ
DNI 22.382.332 947 1.171.612,22 ***

285-2021/4

RODRÍGUEZ

DE FREITAS

GUSTAVO

ARIEL

DNI 39.043.168 947 1.171.612,22 ***

286-2021/2
KELLER DIEGO

FERNANDO
DNI 39.640.919 985 27.069,47 ***

291-2021/K DA ROSA LUIS DNI 30.793.192 985 87.776,12 ***

297-2021/9
LÓPEZ RITO

RAMÓN
DNI 28.203.068 987 105.562,83 ***

302-2021/7

DE JESÚS

FRANCO

JAVIER

DNI 38.138.610 987 111.071,07 ***

304-2021/3
MAIDANA

FABIO RAMÓN
DNI 30.752.783 987 291.680,20 ***

311-2021/7
CAMARGO

LILIANA
DNI 39.225.169 985 76.181,70 ***

321-2021/5

SCHENNOVALT

LORENZO

MARIO

DNI 28.980.226 ACCESORIAS 1.025.967,04
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Claudia Karina Andrusyzsyn, Administradora de Aduana.
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